ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» марта 2019г.                                     №13-ПГ

п. Аршан

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Аршанского
сельского поселения

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», с целью улучшения экологической обстановки и сохранения окружающей среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Аршанского сельского поселения с 15 апреля  по 05 июня 2019 года Дни защиты от экологической опасности.
2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности. (План мероприятий прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аршанский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Аршанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аршанского
сельского поселения                                                             Л.В.Полетаев

Приложение
к постановлению администрации
Аршанского сельского поселения
№13-ПГ от 22.03.2019г.

План мероприятий
«Дни защиты от экологической опасности»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители, участники

	1.
	Рейды по выявлению мест несанкционированного размещения отходов на территории поселения
	Апрель - Май
	Администрация сельского поселения, административная комиссия

	2.
	Организация и проведение месячника по санитарной очистке территории поселения (организация субботников, уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок, благоустройство и озеленение территорий организаций, учебных учреждений, улиц, дворов, территории у памятника «Погибших земляков»)
	Апрель - Май
	Администрация сельского поселения,
работники учреждений (предприятий) осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения,
жители населенного пункта

	3.
	Проведение субботника по благоустройству кладбища
	Апрель - Май
	Администрация сельского поселения,
работники учреждений (предприятий) осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения,
жители населенного пункта

	4.
	Очистка от мусора вдоль водоемов на территории поселения
	Апрель - Май
	Администрация сельского поселения,
жители населенного пункта

	5.
	Проведение мероприятий по обеспечению и предупреждению возникновения лесных пожаров на территории поселений с наступлением весенне-осеннего пожароопасного сезона
	Апрель-сентябрь
	Глава сельского поселения

	6.
	Публикация на сайтах поселений
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	7.
	Распространение листовок на противопожарную тематику.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения